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Kaivoshankkeella merkittävät vaikutukset Kolarin kunnalle  
 
 

Pajala–Kolari-kaivoshanke on megaluokan hanke, jolla on merkittäviä väestö-, työllisyys- ja talo-

usvaikutuksia Suomen puolella erityisesti Hannukaisen kaivoksen työssäkäyntialueelle ja sijainti-

kunnille. Kaivoksen vaikutuksia koskevan peruslaskelman mukaan työllisyyshyödyt jakaantuvat 

puoliksi Ruotsille ja Suomelle. Työllisyys kohoaa Suomessa yhteensä 3 000:een henkilötyövuo-

teen investointivaiheen loppuun mennessä vuonna 2014 ja tasoittuu sen jälkeen 1 100–

1 200:aan henkilötyövuoteen tarkastelujakson loppuun eli vuoteen 2020 mennessä.  

 

Luvut selviävät Helsingin yliopiston Ruralia-instituutin tekemästä tutkimuksesta. Kolarin kunnan 

verotulojen arvioidaan kasvavan vuosina 2010–2020 yhteensä noin 10 miljoonalla eurolla. Työlli-

syys- ja taloushyötyä valuu myös työssäkäyntialueen ulkopuolelle, koska osa työvoimasta pen-

delöi alueen ulkopuolelta, myös Ruotsista.  

 

Kaivoksen vaikutukset ulottuvat Suomen puolella ensisijaisesti työssäkäyntialueen kunnille, joita 

ovat Kolari, Kittilä, Muonio ja Pello. Työllisyyden osalta Kittilän ja Kolarin osuus on yli puolet 

työssäkäyntialueelle kohdentuvista henkilötyövuosista. Nettomuutto kohdentuu kaivoksen lähi-

alueille ja pääosin Kolariin. Työssäkäyntialueen kuntien veropohja vahvistuu työllisyyden kasvun 

seurauksena. 

 

Kaivoksen hyödyt eivät koidu automaattisesti Kolarin kunnan hyväksi, vaan ne vaativat kunnalta 

aktiivisia toimenpiteitä niin, että kunta voi maksimoida kaivoksen työllisyysvaikutukset. Keskeistä 

on, että mahdollisimman monet kaivoksen ansiosta työllistyvät asuvat Kolarissa. Kaivos antaa 

Kolarin kunnalle uuden mahdollisuuden myönteisen kehityksen ja kilpailukyvyn vahvistamiseen. 

Ruralia-instituutin arvion mukaan Kolarin kunnan sopeutuminen Hannukaisen kaivoksen inves-

tointiin ja toimintaan on hallittavissa kunnan nykyresurssein ja kaivostoiminnan myötä tulevin 

lisäresurssein.    

 

Kolarin kunnassa on asunto- ja tonttitarjonnan, kunnan palvelujen, talouden sekä virkistys- ja 

vapaa-aikamahdollisuuksien puolesta hyvät edellytykset vastata kaivostoiminnan tuomiin haas-

teisiin. Kunnassa on riittävästi asunto- ja tonttireserviä kaivostoiminnan johdosta Kolariin muutta-

ville. Kunnan palveluvarustus on kattava ja joustava ja se kykenee vastaamaan kaivostoiminnan 

myötä lisääntyvään palvelutarpeeseen. Kansainvälisen tason virkistys- ja vapaa-aikapalvelujen 

tarjonnassa kunta on alueen kilpailukykyisimpiä. 

 

. 

 

  



 

Tutkimuksessa tarkastellaan Pajala–Kolari-kaivoshankkeen vaikutusta Kolarin kuntaan. Kysees-

sä oleva hanke sisältää neljä malmiota tai kaivosta, joista kolme on Ruotsin ja yksi Suomen puo-

lella. Tutkimuksen tarkoituksena on ensinnäkin antaa tilasto- ja kartta-aineiston avulla kuva Kola-

rin kunnan nykyisestä kehityksestä ja mahdollisuuksista suunniteltua kaivostoimintaa varten. 

Lisäksi tutkimuksessa analysoidaan, millaisia vaikutuksia kaivoshankkeella on Kolarin kunnan 

väestö-, työllisyys- ja talouskehitykseen. Analyysin pohjana on Ruralia-instituutissa kehitetyn 

RegFinDyn -laskentamallin tuottama aineisto kaivoksen aluetaloudellisista vaikutuksista. Tutki-

muksessa tarkastellaan edelleen, millaisia haasteita kaivostoiminta tuo Kolarin kunnan palveluille 

ja taloudelle. 
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